
quinta-feira, 25 de novembro de 2021 Diário Ofi cial Poder Legislativo São Paulo, 131 (217) – 13

GCDER 00022394.989.21-4 
MARCIO 
ALMEIDA 
SANTOS 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
EMBU-GUACU 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 0033/2021, Processo 
Administrativo n.º E - 9.146/2021, da 
Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa médica e equipe 
multiprofissional especializada para a 
execução e operacionalização de 
atividades em serviços de saúde 
(Unidade de Pronto Atendimento e 
Unidade Mista de Saúde), destinados 
a complementar e atender às 
necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. 

17/11/2021 11/11/2021 

GCDER 00022395.989.21-3 
VINICIUS 
TAVARES 

BENICIO LOPES 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
EMBU-GUACU 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 0033/2021, Processo 
Administrativo n.º E - 9.146/2021, da 
Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa médica e equipe 
multiprofissional especializada para a 
execução e operacionalização de 
atividades em serviços de saúde 
(Unidade de Pronto Atendimento e 
Unidade Mista de Saúde), destinados 
a complementar e atender às 
necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. 

17/11/2021 11/11/2021 

GCECR 00021839.989.21-7 
EMR 

CONSTRUTORA 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

PALMITAL 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 037/2021, Processo n.º 057/2021, 
da Prefeitura Municipal de Palmital, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa para prestação de serviços 
de limpeza e conservação de vias 
públicas. 

10/11/2021 04/11/2021 

GCECR 00022100.989.21-9 
RICARDO 

FATORE DE 
ARRUDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ITAPECERICA DA 
SERRA 

Representação visando ao exame 
prévio do Edital nº 65/2021, do 
Pregão Presencial nº 48/2021, 
objetivando a contratação de 
empresa especializada para a 
prestação de serviços de tratamento, 
filtração, purificação de água potável, 
higienização de caixa de água e 
realização de análise de água, com o 
fornecimento de  equipamentos  e  
materiais  necessários,    a  serem  
realizados  nas  unidades  
escolares do Município de Itapecerica 
da Serra. 

10/11/2021 08/11/2021 

GCRMC 00021681.989.21-6 

LASS MAQUINAS 
E 

EQUIPAMENTOS 
LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ARARAS 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico 
n.º 114/2021, da Prefeitura Municipal 
de Araras, tendo por objeto registrar 
o menor preço para aquisições de 
coletores compactador de resíduos 
sólidos, tratores agrícola, caminhões 
toco e retroescavadeiras, destinado 
ao complemento da frota municipal. 

05/11/2021 29/10/2021 

  

GCRMC 00022561.989.21-1 

POWER-
SEGURANCA E 

VIGILANCIA 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ITAPECERICA DA 
SERRA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital nº 067/2021 do 
Pregão Presencial nº 050/2021, da 
Prefeitura Municipal de Itapecerica 
da Serra, tendo por objeto o registro 
de preços para contratação de 
empresa especializada para prestação 
de serviços de vídeo monitoramento 
nas Unidades Escolares do Município. 

18/11/2021 16/11/2021 

GCRMC 00022581.989.21-7 

INTEGRAL 
PROJETOS E 

COMERCIO DE 
IMPORTACAO E 
EXPORTACAO 

LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

ITAPECERICA DA 
SERRA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 050/2021, da Prefeitura Municipal 
de Itapecerica da Serra, tendo por 
objeto o registro de preços para 
contratação de empresa 
especializada para prestação de 
serviços de vídeo monitoramento nas 
unidades escolares do Município. 

18/11/2021 16/11/2021 

GCRRM 00019866.989.21-3 
CARLOS 

AUGUSTO LEME 
DA FONSECA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

SERRANA 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico nº 
080/2021, Processo nº 171/2021, da 
Prefeitura Municipal de Serrana, tendo 
por objeto o registro de preço para 
contratação de empresa especializada 
em serviços de leitura de hidrômetro 
com entrega simultânea, corte parcial, 
corte total (supressão), religação de 
abastecimento de água, com 
fornecimento de materiais e mão de 
obra. 

30/09/2021 28/09/2021 

GCRRM 00021944.989.21-9 JESSE ROMERO 
ALMEIDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
SAO JOAO DA 

BOA VISTA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Pregão Presencial nº 
42/2021, da Prefeitura Municipal de 
São João de Boa Vista, objetivando a 
contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de informática, em ambiente 
de nuvem, para o licenciamento de 
uma solução de sistemas, com os 
respectivos serviços de implantação 
(contemplando: disponibilização em 
nuvem, migração de dados e 
treinamento de usuários), 
manutenção (preventiva, corretiva e 
de ordem legal), suporte técnico 
(funcional e operacional, com visitas 
técnicas periódicas e suporte ?on 
site?), que atenda às especificações e 
detalhamentos contidos no Termo de 
Referência, contemplando diversos 
módulos. 

09/11/2021 04/11/2021 

GCRRM 00022724.989.21-5 A3D COMERCIO 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

QUADRA 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital de Pregão Presencial 
nº 18/2021, Processo Administrativo 
nº 54/2021, Protocolo nº 1026/2021, 
da Prefeitura Municipal de Quadra, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa para fornecimento de 
veículo tipo van, 16 (dezesseis) 
lugares, zero quilômetro, para uso da 
Secretaria Municipal de Saúde - 
Emenda Estadual 2021.021.20417. 

22/11/2021 18/11/2021 

GCSEB 00022716.989.21-5 
CASSIA DE 
CARVALHO 
FERNANDES 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CUBATAO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Concorrência Pública 
n.º 03/2021, Processo Administrativo 
n.º 1.845/2021, tendo por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de coleta, 
transporte e destinação final de 
resíduos sólidos domiciliares, 
comerciais e públicos, com destinação 
final e serviços, incluindo mão de obra, 
equipamentos e materiais. 

24/11/2021 18/11/2021 

GCSEB 00022778.989.21-0 MELVIN BRASIL 
MAROTTA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CUBATAO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Concorrência Pública 
nº 03/2021, Processo Administrativo nº 
1.845/2021, tendo por objeto a 
contratação de empresa especializada 
para execução de serviços de coleta, 
transporte e destinação final de 
resíduos sólidos domiciliares, 
comerciais e públicos, com destinação 
final e serviços, incluindo mão de obra, 
equipamentos e materiais. 

24/11/2021 18/11/2021 

GCSEB 00022779.989.21-9 
LUIS GUSTAVO 

DE ARRUDA 
CAMARGO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CUBATAO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Concorrência 
Pública nº 03/2021, Processo 
Administrativo nº 1.845/2021, tendo 
por objeto a contratação de empresa 
especializada para execução de 
serviços de coleta, transporte e 
destinação final de resíduos sólidos 
domiciliares, comerciais e públicos, 
com destinação final e serviços, 
incluindo mão de obra, equipamentos 
e materiais. 

24/11/2021 18/11/2021 

GCSEB 00022972.989.21-4 
RICARDO 

FATORE DE 
ARRUDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

CUBATAO 

Representação visando ao exame 
prévio de edital da Concorrência 
Pública n.º 03/2021, Processo 
Administrativo n.º 1.845/2021, da 
Prefeitura Municipal de Cubatão, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa especializada para execução 
de serviços de coleta, transporte e 
destinação final de resíduos sólidos 
domiciliares, comerciais e públicos, 
com destinação final e serviços, 
incluindo mão de obra, equipamentos 
e materiais. 

24/11/2021 22/11/2021 

CONHECIMENTO – MUNICIPAL

Conselheiro Nº Processo Representante Representado(a) Objeto
Data Final 

Recebimento 
das Propostas

Data da 
Impugnação

GCARC 00022035.989.21-9 
CAMILA PAULA 

BERGAMO 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
IRACEMAPOLIS 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 30/2021, Processo Administrativo 
n.º 119/2021, da Prefeitura Municipal 
de Iracemápolis, tendo por objeto o 
registro de preços, objetivando a 
eventual e futura aquisição de pneus 
destinados a vários veículos e 
máquinas pertencentes ao 
patrimônio do Município. 

16/11/2021 05/11/2021 

  

GCARC 00022617.989.21-5 BRUNO DA 
COSTA ROSSIN 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

MOGI DAS 
CRUZES 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
n.º 175/2021, Processo n.º 
28.059/2021, da Prefeitura Municipal 
de Mogi das Cruzes, tendo por objeto 
a contratação de empresa para 
prestação de serviços de 
fornecimento e implantação de 
sistema de gestão eletrônica de 
documentos, elaboração, tramitação, 
certificação eletrônica e controle de 
atendimentos de demandas internas 
e externas, no modelo SAAS 
(Software as a Service) - Software 
como Serviço. 

22/11/2021 17/11/2021 

GCARC 00022711.989.21-0 
RICARDO 

FATORE DE 
ARRUDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

MOGI DAS 
CRUZES 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Presencial 
nº 175/2021, Processo nº 
28.059/2021, da Prefeitura Municipal 
de Mogi das Cruzes, tendo por objeto 
a contratação de empresa para 
prestação de serviços de 
fornecimento e implantação de 
sistema de gestão eletrônica de 
documentos, elaboração, tramitação, 
certificação eletrônica e controle de 
atendimentos de demandas internas 
e externas, no modelo SAAS 
(Software as a Service) - Software 
como Serviço. 

22/11/2021 18/11/2021 

GCDER 00022139.989.21-4 
DIAGNOSTICO 

VIDA GESTAO E 
SAUDE LTDA 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
EMBU-GUACU 

Representação visando ao Exame 
Prévio do Edital do Pregão Presencial 
nº 0033/2021, Processo 
Administrativo nº E - 9.146/2021, da 
Prefeitura Municipal de Embu-Guaçu, 
tendo por objeto a contratação de 
empresa médica e equipe 
multiprofissional especializada para a 
execução e operacionalização de 
atividades em serviços de saúde 
(Unidade de Pronto Atendimento e 
Unidade Mista de Saúde), destinados 
a complementar e atender às 
necessidades da Secretaria Municipal 
de Saúde. 

17/11/2021 08/11/2021 

GCDER 00022352.989.21-4 
FELIPE 

MARQUEZELLI 
CHAGAS 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 
GUARULHOS 

Representação visando ao exame 
prévio de edital do Pregão Eletrônico 
nº 356/21-DLC, Processo 
Administrativo nº 24603/21, da 
Prefeitura Municipal de Guarulhos, 
tendo por objeto o registro de preços 
de materiais escolares. 

17/11/2021 11/11/2021 

GCDER 00022376.989.21-6 A3D COMERCIO 
EIRELI 

PREFEITURA 
MUNICIPAL DE 

AGUAS DA 
PRATA 

Representação visando o Exame Prévio 
do edital do Pregão Presencial nº 
015/2021, da Prefeitura de Águas da 
Prata, objetivando é a aquisição de 02 
veículos automotores zero KM, 01 
veículo sedan e um 01 veículo Van 17+1 
lugares, para emprego nas atividades 
operacionais da Municipalidade, em 
específico para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal da Educação. 

16/11/2021 11/11/2021 


